АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш /Ш с^  2013 г. № / /6 0

О проведении в городе Рязани празднования Дня космонавтики

В знак признания заслуг трудящихся Рязанской области в сфере космической

деятельности, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в 2013 году в городе Рязани празднование Дня космонавтики.

2. Утвердить план проведения празднования Дня космонавтики согласно приложению

к настоящему постановлению.

3. Управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А.А.), управлению

делами аппарата администрации города Рязани (Демко Н.М.), управлению образования

и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), управлению

по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани (Быстров О.А.)

провести на высоком организационном уровне празднование Дня космонавтики.

4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам администрации

города Рязани, управления культуры администрации города Рязани, управления образования

и молодежной политики администрации города Рязани, управления по физической культуре

и массовому спорту администрации города Рязани и управления благоустройства города

и дорожного хозяйства администрации города Рязани перечислить денежные средства,

предусмотренные в бюджете города Рязани для подготовки и проведения праздничных

мероприятий, на их лицевые счета, открытые в финансово-казначейском управлении

администрации города Рязани.

2

5. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Бебко В.В.) обеспечить санитарную уборку 12 апреля 2013 года территорий

у памятника К.Э. Циолковскому и бюста В.Ф. Уткину.

6. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.)

об обеспечении общественного порядка 12 апреля 2013 года:

- с 9 часов 30 минут до 10 часов 30 минут во время возложения цветов к памятнику

К.Э. Циолковскому;

- с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут во время возложения цветов к бюсту
В.Ф. Уткину.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить информационное сопровождение проведения

в городе Рязани празднования Дня космонавтики.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей

главы администрации Крохалеву Л.А., Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
от 2013 г. №

План
проведения празднования Дня космонавтики

Наименование мероприятия Дата и время
проведения

Место проведения Ответственный
исполнитель

Открытое первенство города
Рязани по настольному
теннису среди юношей и
девушек

С 04.04.2013
по 07.04.2013

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 72»

Управление по
физической культуре
и массовому спорту
администрации
города Рязани

Соревнования по плаванию в
зачет Спартакиады
школьников города Рязани

04.04.2013
10.00

МАОУ ДОД
«Рязанский
городской Дворец
детского творчества»

Управление по
физической культуре
и массовому спорту
администрации
города Рязани

Соревнования по самбо в
зачет XXI Спартакиады
школьников города Рязани

07.04.2013
11.00

МАОУ ДОД
«Рязанский
городской Дворец
детского творчества»

Управление по
физической культуре
и массовому спорту
администрации
города Рязани

Возложение цветов к
памятнику К.Э. Циолковскому,
основоположнику современной
космонавтики и ракетной
техники

12.04.2013
10.00

Театральная
площадь

Управление культуры
администрации города
Рязани,
управление делами
аппарата
администрации города
Рязани

Возложение цветов к бюсту
В.Ф. Уткину, дважды Герою
Социалистического Труда,
академику

12.04.2013
10.30

Сквер имени
академика
В.Ф. Уткина

Управление культуры
администрации города
Рязани,
управление делами
аппарата
администрации города
Рязани

Чемпионат и первенство города
Рязани по тяжелой атлетике

С 12.04.2013
по 13.04.2013

ФГБОУ ВПО
«Рязанский
государственный
радиотехнический
университет»

Управление по
физической культуре
и массовому спорту
администрации
города Рязани

2

Выставка «Поэты все единой
крови»

С 12.04.2013
по 14.04.2013
10.00

МБУК
«Муниципальный
культурный центр
города Рязани»

Управление культуры
администрации
города Рязани,
МБУК
«Муниципальный
культурный центр
города Рязани»

Концерт - презентация
сборника рязанских
музыкальных коллективов и
исполнителей «Праправнуки
С.А. Есенина» в рамках III
Фестиваля «Капитан Земли»

12.04.2013
19.00

МБУК
«Муниципальный
культурный центр
города Рязани»

Управление культуры
администрации
города Рязани,
МБУК
«Муниципальный
культурный центр
города Рязани»

Организация и проведение
экскурсий в музей имени
К.Э. Циолковского

Апрель 2013 МБОУ
«Средняя
общеобразовательная
школа № 16»

Управление
образования и
молодежной политики
администрации
города Рязани,
МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 16»

Проведение ученической
конференции «Исторические
аспекты развития научной
мысли»

17.04.2013 МБОУ
«Средняя
общеобразовательная
школа № 16»

Управление
образования и
молодежной политики
администрации
города Рязани,
МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 16»

Проведение бесед с
учащимися в образовательных
учреждениях города Рязани
о значении космических
исследований

Апрель 2013 Образовательные
учреждения города
Рязани

Управление
образования и
молодежной политики
администрации
города Рязани